
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 005/2014 

PREGÃO PRESENCIAL: 005/2014 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO 

PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO/PAM E DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
672 02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00 

 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 11/02/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto as seguintes empresa vencedoras:  
 

 

BH FARMA COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 42.799.163/0001-26 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

50 80.000 CPR ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO BELFAR 0,060 4.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)  

 

 

 

COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 36.325.157/0002-15 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

35 2.000 AMP 
CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 
Solução Injetável - Ampola - 2mL 

UNIÃO  
QUIMICA 

1,620 3.240,00 

107 2.000 AMP 
TIAMINA 100 MG/ML MEDICAMENTO 
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML 

CITOPHARMA 
/CASULA 5,000 10.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 13.240,00 (TREZE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

2 

 

 

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 
CNPJ: 44.734.671/0001-51 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

40 1.000 CP 
CODEINA 30MG COMPRIMIDO 
COMPRIMIDO  

CRISTÁLIA 0,540 540,00 

41 1.500 TB 
COLAGENSE POMADA 0,6U/G 30 GR 
POMADA BISNAGA 30G 

CRISTÁLIA 11,543 17.314,50 

52 800 AMP 
ETOMIDATO 2 MG/ML – INJETAVEL 
(AMPOLA 10 ML) AMPOLA 10 ML 

CRISTÁLIA 7,956 6.364,80 

54 1.500 AMP 
FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML 
INJETAVEL Solução injetável - Ampola 2 ML 

CRISTÁLIA 1,260 1.890,00 

66 1.200 AMP 
HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML - SOLUÇÃO 
NJETÁVEL- AMPOLA 5 ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML 

CRISTÁLIA 8,212 9.854,40 

73 300 AMP 
LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML  

CRISTÁLIA 1,448 434,40 

74 200 FAMP 
LIDOCAINA 1% COM VASO CONSTRITOR 
(FRASCO-AMPOLA 20 ML) 
Solução Injetável - Frasco ampola - 20mL 

CRISTÁLIA 6,120 1.224,00 

84 2.000 AMP 
MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- AMPOLA 1 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML 

CRISTÁLIA 1,639 3.278,00 

85 450 AMP 

NITROGLICERINA 5 MG/ML - 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 10 
ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML 

CRISTÁLIA 22,348 10.056,60 

90 2.000 FAMP 

OMEPRAZOL 40 MG - MEDICAMENTO 
INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA+DILUENTE 
Medicamento injetável - frasco ampola + 
diluente 

CRISTÁLIA 4,500 9.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 59.956,70 (CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA 
CENTAVOS) 

 

 

 

DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
CNPJ: 08.795.066/0001-27 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

03 48.000 AMP 
AGUA DESTILADA ESTÉRIL – INJETÁVEL 
AMPOLA 10 ML 

FARMACE 0,112 5.376,00 

05 1.500 AMP 
AMINOFILINA 24 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML FARMACE 0,730 1.095,00 

07 5.000 AMP 
ATROPINA SULFATO 0,5 MG/ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 1ML 

FARMACE 0,406 2.030,00 

10 3.000 AMP 
BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJETÁVEL 
AMPOLA 10 ML 

FARMACE 0,504 1.512,00 

14 2.000 AMP 
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 
20 MG/ML 
AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR 0,895 
 

1.790,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

3 

16 2.000 FAMP 
CEFALOTINA 1G COM DILUENTE PÓ 
LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL  
EV- FRASCO AMPOLA/ AMPOLA 

NOVA 
FARMA 

1,800 
 

3.600,00 

24 3.000 AMP 
CLORETO DE SÓDIO 10%  
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML 

FARMACE 
 

0,140 
 

420,00 

30 1.200 AMP 
CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 10 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL  

HIPOLABOR 0,910 1.092,00 

34 150 AMP 
CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML - 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML 
Solução Injetável - Ampola - 1mL 

CRISTALIA 5,600 840,00 

36 2.000 AMP 
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 
Solução Injetável - Ampola - 2mL 

CRISTALIA 0,980 1.960,00 

44 450 AMP 
DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

 
1,120 

 
504,00 

49 2.000 AMP 

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 
5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE 
BETAMETASONA 2 MG/ML 
AMPOLA 1 ML 

BUNK 2,380 4.760,00 

59 200.000 CPR GLIBENCLAMIDA 5 mg Comprimido Simples PRATI 
DONADUZZI 0,054 10.800,00 

76 200 FAMP 
LIDOCAINA 2% - 20 ml – VASO 
CONSTRITOR MEDICAMENTO INJETAVEL 
FRASCO AMPOLA 20 ML 

HYPOFARMA 3,090 
 618,00 

VALOR TOTAL: R$ 36.397,00 (TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) 

 

 

 

DROGA FONTE LTDA 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

33 5.000 AMP 
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 
5MG/ML  
Solução Injetável - Ampola - 2mL 

ISOFARMA 0,190 950,00 

46 2.500 AMP 
DIAZEPAM 5MG/ML INJETAVEL 
AMPOLA 2 ML 

HIPOLABOR 0,540 1.350,00 

53 3.000 AMP FENITOINA 50 mg/ml - 5 ml AMPOLA 5 ML HIPOLABOR 0,900 2.700,00 

55 2.000 FAMP FENTANILA 0,05 MG/ML - MEDICAMENTO 
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML 

HIPOLABOR 1,580 3.160,00 

67 2.500 AMP 

HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML OU 
20.000UI/ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 0,25 
ML 

CRISTÁLIA 6,240 15.600,00 

71 180.000 CPR IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA 0,100 18.000,00 

75 30 FR 
LIDOCAINA 10% - SPRAY 50 ml SPRAY – 
FRASCO 50ML CRISTÁLIA 48,00 1.440,00 

80 3.000 UN 
METRONIDAZOL 5 MG/ML ou 0,5% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL-BOLSA 100 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - BOLSA 100 ML 

FRESENIUS 1,580 4.740,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

4 

82 2.000 AMP 

MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 
1MG/ML. 
AMPOLA DE 5 ML MEDICAMENTO 
INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML 

HIPOLABOR 0,920 1.840,00 

83 1.000 AMP 
MIDAZOLAN INJ. 5 MG/ML - 10 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML 

HIPOLABOR 1,950 1.950,00 

94 20.000 FR POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL MEDQUIMICA 1,250 25.000,00 

100 1.000 AMP 

SULFAMETOXAZOL 80 MG/ML + 
TRIMETOPRIMA 16MG/ML INJETAVEL 
AMPOLA 5 ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML 

BRAINFARMA 1,580 1.580,00 

110 1.000 AMP 
TRIFOSFATO DE ADENOSINA 3mg/ML 
Solução injetável - Ampola – 2ML 

HIPOLABOR 8,390 8.390,00 

VALOR TOTAL: R$ 86.700,00 (OITENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

 

 

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 25.725.813/0001-70 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

72 2.000 CPR 
ISOSSORBIDA (DINITRATO) 20 MG 
COMPRIMIDO 

ZYDUS 0,140 280,00 

VALOR TOTAL: R$ 280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 

 

 

FARMACONN LTDA 
CNPJ: 04.159.816/0001-13 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

20 1.500 FAMP CLARITROMICINA 500 MG – INJETAVEL 
FRASCO-AMPOLA 

ASPEN 
/AGILA 

42,900 64.350,00 

25 12.000 FR 
CLORETO DE SÓDIO, FRASCO DE 250 ML 
DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% COM 
SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML 

FRESENIUS 1,610 19.320,00 

61 400 FR 

GLICOSE 5 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - SISTEMA 
FECHADO FRASCO 500 ML 

FRESENIUS 1,890 756,00 

78 800 FR 
MANITOL 20% - SOLUÇÃO INJETÁVEL 
FRASCO 250 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250 ML 

ISOFARMA 3,260 2.608,00 

95 900 AMP 
SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 
2500 MG - MEDICAMENTO INJETÁVEL EV 
MEDICAMENTO INJETÁVEL ENDO VENOSO 

CLARIS 
/MEIZLER 

4,600 4.140,00 

VALOR TOTAL: R$ 91.174,00 (NOVENTA E HUM MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS) 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

5 

HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
CNPJ: 02.460.736/0001-78 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

68 5.000 FAMP 

HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 
100MG  
PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO 
INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA 

UNIÃO 
QUIMICA 

3,450 17.250,00 

69 5.000 FAMP 

HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 
500 MG 
PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO 
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 

UNIÃO 
QUIMICA 

6,219 31.095,00 

79 2.000 AMP 
METOPROLOL 5MG/ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML  

ASTRAZENECA 22,300 44.600,00 

97 15.000 CPR SECNIDAZOL 1 G PRATI 
DONADUZZI 0,370 5.550,00 

VALOR TOTAL: R$ 98.495,00 (NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 

 

 

 

MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.735.488/0001-11 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

31 800 FAMP 
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10MG/ML OU 
1% FRASCO AMPOLA 
Solução Injetável - Frasco ampola - 20mL 

HYPOFARMA 2,010 1.608,00 

47 4.000 FR 
DIMETICONA SOL. ORAL 15 ML - 75MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 15 ML  

PRATI 0,959 3.836,00 

51 500 FAMP 
ESTREPTOQUINASE 1.500.000 UI 
MEDICAMENTO INJETÁVEL EV 
FRASCO-AMPOLA  

CSL 
BEHRING 

400,020 200.010,00 

86 450 AMP 
NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 
MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 

HYPOFARMA 4,900 2.205,00 

108 100 CPR TIAMINA 300MG COMPRIMIDO PRATI 0,092 9,20 

VALOR TOTAL: R$ 207.668,20 (DUZENTOS E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 
 

 

 

 

RCA - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E 
PERFUMARIA LTDA - ME 
CNPJ: 11.655.531/0001-39 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

02 3.000 AMP ADRENALINA 1mg/ml - AMPOLA 1 ML HIPOLABOR 0,875 2.625,00 

04 6.000 FR 
AGUA DESTILADA ESTÉRIL 
INJETÁVEL SISTEMA FECHADO - FRASCO 
500 ML 

FRESENIUS 
KABI 1,678 10.068,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

6 

06 3.000 FAMP AMPICILINA 1G 
INJETÁVEL FRASCO AMPOLA+DILUENTE 

NOVA 
FARMA 

1,044 3.132,00 

12 1.600 FR 
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML OU 
0,025%. 
SOLUÇÃO - FRASCO 20 ML 

PRATI 
DONADUZZI 0,769 1.230,40 

21 3.500 CPR 
CLARITROMICINA 500 MG 
INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 

EMS 
GENERICO 

1,240 4.340,00 

22 5.000 AMP 
CLORETO DE POTÁSSIO, AMPOLA DE 10 
ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 10% 
AMPOLA 10 ML 

ISOFARMA 0,178 890,00 

23 3.000 AMP 
CLORETO DE SÓDIO 0,9% - INJETÁVEL 
AMPOLA 10 ML 

ISOFARMA 0,141 423,00 

26 12.000 FR 

CLORETO DE SÓDIO, FRASCO DE 500 ML 
DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% COM 
SISTEMA FECHADO MEDICAMENTO 
INJETÁVEL – FRASCO 500 ML 

EUROFARMA 1,644 19.728,00 

48 20.000 AMP 
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJETAVEL 2 
ML AMPOLA 2 ML  

HIPOLABOR 0,475 9.500,00 

57 600 FR 

FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 
1,34MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE 
PREDINISONA) 
Solução Oral - Frasco 100 ML 

PRATI 
DONADUZZI 3,670 2.202,00 

63 15.000 AMP 
GLICOSE 50% - SOLUCAO HIPERTONICA 
(AMPOLA 20 ML) MEDICAMENTO 
INJETAVEL - AMPOLA 20 ML 

ISOFARMA 0,283 4.245,00 

89 20 FR 
OLEO MINERAL 100% - 100 ML 
FRASCO 100 ML NATULAB 1,593 31,86 

96 20.000 SCH 

SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA 
SOLUÇÃO ORAL (COMPOSIÇÃO POR LITRO 
APÓS PREPARO):CLORETO DE SÓDIO.2,6 G 
(75 MMOL DE SÓDIO)GLICOSE ANIDRA 13,5 
G (75 MMOL DE GLICOSE) CLORETO DE 
POTÁSSIO 1,5 G (20 MMOL DE POTÁSSIO E 
65 MMOL DE CLORETO)CITRATO DE SÓDIO 
DIIDRATADO 2,9 G (10 MMOL DE CITRATO). 
SACHE COM 27,9 GRAMAS APROXIMADO. 

NATULAB 0,377 7.540,00 

99 800 BSN 
SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G - 
CREME (BISNAGA 50G) 
CREME - BISNAGA 50 G 

PRATI 
DONADUZZI 2,756 2.204,80 

VALOR TOTAL: R$ 68.160,06 (SESSENTA E OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS E SEIS CENTAVOS) 

 

 

 

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP 
CNPJ: 11.896.538/0001-42 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

01 20.000 CPR ACIDO FOLICO 5 mg - COMPRIMIDO HIPOLABOR 0,017 340,00 

08 200 CX 

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 
UI 
COM SOLUÇÃO DILUENTE PÓ LIOFILIZADO 
PARA SPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA/ AMPOLA – CX C/ 50 

TEUTO 49,500 9.900,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

7 

09 200 CX 

BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 
COM SOLUÇÃO DILUENTE PÓ LIOFILIZADO 
PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO 
AMPOLA/ AMPOLA – CX C/ 50 

TEUTO 44,000 8.800,00 

11 1.500 FR 
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 
FRASCO 250 ML 

HYPOFARMA 16,600 24.900,00 

27 2.000 AMP 
CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 3 ML  

HIPOLABOR 1,740 
 3.480,00 

32 1.000 
FAM

P 

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 2 %. 20 ML 
Solução Injetável - Frasco ampola - 20mL 

HIPOLABOR 1,180 1.180,00 

37 6.000 AMP 
CLORIDRATO DE RANITIDINA SOL. INJ. 
25MG/ML 2 ML 
Solução Injetável - Ampola - 2mL 

FARMACE 0,640 3.840,00 

42 5.000 AMP 
COMPLEXO B ( B1, B2, B6, PP E B5) INJ. - 2 
ml MEDICAMENTO INJETAVEL 
AMPOLA 2 ML 

HYPOFARMA 0,740 3.700,00 

43 30.000 CP 

COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP E B5) 
CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), 
RIBOFLAVINA-5-FOSFATO SÓDICO 
(VITAMINA B2), CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA (VITAMINA B6), NICOTINAMIDA 
(VITAMINA PP), DEXPANTENOL (VITAMINA 
B5) Drágea Simples  

BELFAR 0,045 1.350,00 

56 2.500 AMP 
FITOMENANDIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML  
AMPOLA 1 ML  

HIPOLABOR 0,700 1.750,00 

58 4.500 AMP 
FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL 
AMPOLA 2 ML 

TEUTO 0,510 2.295,00 

65 1.500 AMP 
HALOPERIDOL INJ. 5 MG/ML - 1 ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML 

TEUTO 0,450 675,00 

70 12.000 AMP 

HIOSCINA INJETAVEL 5ML 
(N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 
4MG/ML + DIPIRONA SODICA 500MG/ML) 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 5 ML 

HYPOFARMA 0,950 11.400,00 

81 2.000 AMP 
MIDAZOLAM 5 MG/ML - MEDICAMENTO 
INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML 
 MEDICAMENTO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML 

HIPOLABOR 0,700 1.400,00 

87 4.000 AMP 
NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2 
MG/ML - INJETÁVEL (AMPOLA 4 ML) 
MEDICAMENTO INJETAVEL - AMPOLA 4 ML 

HIPOLABOR 1,100 4.400,00 

88 5.000 CPR 
NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO 
COMPRIMIDO 

MEDQUIMICA 0,140 700,00 

91 1.500 
FAM

P 

OXACILINA 500 MG - MEDICAMENTO 
INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA+DILUENTE 
Medicamento injetável - frasco ampola+diluente 

NOVA 
FARMA 

1,490 2.235,00 

93 50 
FAM

P 

PENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI 
(FRASCO-AMPOLA) 
Pó liofilizado para suspensão injetável - Frasco-
ampola 

ARISTON  
/BLAU 

4,000 200,00 

98 5.000 FR 

SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - FRASCO 500 ML SISTEMA 
FECHADO 
Medicamento injetável - sistema fechado - 
frasco 500 ml 

SEGMENTA 
EUROFARMA 2,479 12.395,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2013 Pregão Presencial RP n° 025/2013 

 

 

8 

109 2.500 AMP 
TRAMADOL (CLORIDRATO) 50MG/ML 
MEDICAMENTO INJETAVEL 
AMPOLA 1 ML 

HIPOLABOR 
 

0,990 
 

2.475,00 

VALOR TOTAL: R$ 97.415,00 (NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS)  

 

 

 

VALOR TOTAL GERAL R$ 764.285,96 (SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) 

 
 
 
 
 
  Lagoa Santa, 11 de fevereiro de 2014. 

 
 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


